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Habsburg - Lothringen 

 Ferdinand I. 1835 – 1848 
 

21 Bronzemedaille 1836 (spätere Prägung).  Auf die Krönung von Maria Anna Augusta  von  Böhmen  zu  Prag.   75 mm. 
75,3 g............................................................................................................................................................... Vorzüglich 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Franz Josef I. 1848 – 1916 
 

22 Bronzemedaille  1869  (spätere Prägung, J. Tautenhayn).  Zu seinem Besuch in Ägypten anläßlich der Eröffnung des 
Suez-Kanals.  Kopf rechts. / Sitzende Göttin  vor  Pyramiden  und  Schiff.    71 mm.    140,8 g.    Vgl. Wurzbach  2484.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 

23 Zinnmedaille mit angeprägter Öse 1880 (M. Gunecht). Zur  Erinnerung  an  das  I. Österr. Bundesschiessen  in  Wien. 
Festhalle. / Gekreuzte Gewehr und Zielscheibe.  32,8 mm.  9,17 g............................................................... Sehr schön 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

24 Bronzemedaille 1898. 5. Österreichisches Bundesschießen in Wien. Steulmann V, 8. 29,5 mm. 12,5 g. Mit Originalöse
..........................................................................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 30,-

 

25 Silbermedaille 1914.  (R. Neuberger).    1. Österreichische  Jungschützenkonkurrenz  und  Kaiserhuldigung  zu  Wien. 
42 mm.  34,2 g.  Mit Öriginalöse.................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 50,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz Josef I. 1848 – 1916 

26 Bronzemedaille 1915 (A. Hartig, Hauptquartier 1915). Auf den österreichischen Generalstabschef Conrad von Hötzen-
dorf.   Uniformiertes Brustbild n. l./  Von Hötzendorf als Ritter tritt einem Drachen entgegen.    Hauser  7263.    65 mm. 
109 g......................................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
27 Vereinstaler 1858 B, Kremnitz.  Frühwald 1397.  Kahnt 352.  Jl. 312........... Dunkle Tönung, sehr schön - vorzüglich 80,-

 

28 20 Kreuzer 1868 KB, Kremnitz.  Off. Neuprägung.  zu Frühwald 1804......................................... Kl. Fleck, prägefrisch 50,-
 

29 10 Kreuzer 1868 KB, Kremnitz.  Off. Neuprägung.  zu Frühwald 1810.............................................................. Prooflike 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 20 Kronen 1892, Kremnitz (6,09 g fein).  Frühwald 2056.  Jl. 409.  KM 486.   Fb. 250.  GOLD ..................... Vorzüglich 300,-
 

31 20 Kronen 1895 KB, Kremnitz. (6,09g fein).  Frühwald 2059.  Jl. 409. KM 486. Fb. 250.  GOLD .Kl. Rdf., vorzüglich + 280,-
 

32 10 Kronen 1900 KB, Kremnitz. (3,05g fein).  Frühwald 2090.  Jl. 408.  KM 485.  Fb. 252.  GOLD ..............Vorzüglich** 140,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 100 Kronen 1908, Wien  (30,49 g FEIN).  Regierungsjubiläum   Frühwald 2182.   Jl. 400.   Herinek  317.   KM  2812. 
Fb. 514.  GOLD .........................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 2.000,-
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Habsburg - Lothringen 
 LOTS       LOTS       LOTS 

 

34 LOT von 15 Nachprägungen.  5/10 Kreuzer 1882; 1 Kreuzer 1868; 4 Kreuzer 1868; 2 Filler 1942, 1947; 10 Filler 1918, 
1947; 20 Filler 1914, 1918, 1921, 1922, 1944, 1946; 50 Filler 1939, 1948....................................................Prägefrisch 250,-

 

35 10 Kreuzer 1793 A (schön) und 20 Kreuzer 1786 B (schön-ss).  LOT 2 Stück. ................................................................ 30,-
 

36 Album mit 129 Münzen (meist Silber).  Darunter 20 Kreuzer(43); Taler 1765 (stark bearbeitet); 1780 (ss); Vereinstaler 
1858 A (Hksp.).  --Bitte besichtigen-- ......................................................................................... Schön bis sehr schön 400,-

 

37 Album mit 321 Münzen.   Kaiserreich bis Republik.  (Meist Kaiserreich).  Darunter Gulden 1858A, 59A, 60A, 61A, 78, 
79, 85, 86, 87(2), 90(2); 5 Kronen 1908.  --Bitte besichtigen-- ............................................. Schön bis Polierte Platte 250,-

 

38 LOT von 200 Münzen zwischen 1816 und 2019.  Darunter 50 Schilling Bi-Metall 1996-2001(16) und  3  Silbermünzen. 
Jeweils im Münzrähmchen. ..................................................................................................... Schön bis Polierte Platte 100,-

 

39 Album mit 258 ungarischen Münzen.  Franz Josef I.  bis  Republik.    Darunter 5 Silbermünzen.   --Bitte besichtigen-
- ....................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

 

 

 

 

Österreich 
 1. Republik 1918 – 1934 

40 Silbermedaille 1932.  Festschießen zum 60. Geburtstag Adalbert Kammerers der Scharfschützengilde  Prater  (Wien). 
40,5 mm.  27,75 g.  Mit Öriginalöse................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

 

41 2 Schilling  -  Serie   "Doppelschillinge"  1928  bis  1937.    KM   2843  -  2859.    Kompletter  SATZ  10  Stück.
............................................................................................................................................... Ø vorzüglich - prägefrisch 75,-

 Bundesstaat 1934 – 1938 

42 5 Schilling 1936.  Schön 56.  KM 2853.  Madonna....................................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 50,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

43 20 Schilling 1994(2), 1998(5), 2000(5).  100 Schilling 1997, 1998,  1999(2),  2000(3).   100 Schillingstücke  jeweils  im 
Originaletui.  Schön 213(2), 241, 243(5), 246, 254(2),  258,  259(5),  263,  264.    KM  3016(2),  3046,  3048(5),  3051, 
3059(2), 3063, 3064(5), 3068, 3069.  LOT 19 Stück..................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 80,-

 

44 50 Schilling 1999, 2000, 2001;  10 Euro 2002.   Kurssatz  1995,  1999,  2000(2),  2001(2).    Jeweils  Originalverpackt. 
LOT 10 Stück. ................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 200 Grinzing Gulden (Silber/835) 1983, 1985, 1986,  1987,  1988,  1989,  1990.    31,9 mm.    13,3 g.    LOT  7  Stück. 
4x im Originaletui............................................................................................................................................Prägefrisch 70,-




